A Original: AMS, perg. T 55.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 342v i 366v.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Solerio, procurator 
domine Marchesie de Guardia, comendatoris Ceruarie et Alguaire, 
sciens me quantum a uobis Guillelmo de Tarraga, officiali domini 
episcopi Ilerdensis, in causa que uert[...] me procuratorio nomine, 
ex una parte, et fratrem Raimundum Balb, procuratorem domine 
Gueralde, priorisse de Alguaira, [...] super eo quod interloquendo 
dixistis me debere respondere replicacioni proposite ab aduersa-
rio, scilicet, utrum[...]chesia esset professa uel non, ad dominum 
archiepiscopum Tarrachone appello et apelaciones instante peto 
assig[...] grauaminis quoniam cum dictus procurator priorisse in 
suo libello dicat dominam Marchesiam esse professam et super 
[...] ipsam et ego proposuerim quod non teneor respondere libe-
llo, eo quod nomine priorisse in ipsa ra[...]quesia per magistrum 
Hospitalis, ad cuius imperium priorissa agit, et per Petrum de 
Queralto est spolia[...] castrorum de Amenla et de Lorach et de 
Bono Viuere iudicio pendente. Et aduersarius dicat[...] domina 
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Marchesia est professa; et ideo non possidet sibi, sed ordini, quare 
uos dixistis me debere respondere utrum domina Marchesia esset 
professa necnon grauastis me cum idem sit in replicacione quam 
in conuencione, et sic non esset locus excepcioni spoliacionis, que 
semper est periudicalis, cum spoliatus non teneatur respondere 
spoliatori quousque fuerit restitutus. Item quia procurator prio-
risse eadem castra petit in suo libello quibus domina Marchesia, 
pendente iudicio, se asserit spoliatam; que omnia castra domina 
Marchesia tenebat et possidebat cum titulo etiam in iudicio hos-
tenso et tanquam comendatrix et patrona atque fundatrix mo-
nasterii de Alguaira. Item quia, post appellacionem interpositam, 
diem parti alteri assignastis ad probandum super proffessione et 
ita excepcionem propositam contempsistis et etiam apellacionem 
ex omnibus hiis contemptis, dominum archiepiscopum appello et 
litteras dimissorias instante peto.

Actum est hoc mensis septembris, anno Domini MCC quin-
quagesimo quarto.

Sig+num Petri de Solerio, qui hoc firmo. 
Ego Viuetus de Speluncha, presbiter, ut testis subscribo. Ego 

Arnaldus de Baio, acolitus, sub[...] testis. Ego Raimundus Maurini, 
diachonus, subscribo ut testis.

Sig+num Petri de Accuta, notarii publici Ilerdensis, qui hoc 
scripsit.

58

1254, setembre, 9
Mestre Mateu, ardiaca de Tarragona, jutge delegat per l’arquebisbe